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[bookmark: _Hlk168469597]Опис на работни задачи и одговорности за консултант


Проект: „Одисеја низ времето на комуналните услуги“

1. Општо за проектот 
Проектот „ Одисеја низ времето на комуналните услуги “ кој АДКОМ – Здружение на даватели на комунални услуги на РСМ го спроведува со поддршка на Министерството за животна средина и просторно планирање на РСМ  има за цел запознавање на јавноста со историјата на комуналните претпријатија во РСМ, развојот на секторот на комуналните услуги низ годините, неговото значење,проблемите со кои се соочува и нивната  трансформација.

0. Контекст
АДКОМ – Здружение на даватели на комунални услуги е невладина и непрофитабилна организација која дава поддршка на своите членки (Јавните комунални претпријатија) да ги подобрат своите услуги за работа.
Како битен чинител во комуналната сфера, АДКОМ постојано пружа поддршка кон членките за нивно подобрување на квалитетот на понудените услуги кон граѓаните. Комуналните дејности во принцип се активности кои „мора“ да се вршат и тие активности  никој не ги забележува кога функционираат, туку сите ги забележуваат кога ќе се случи застој во нивната работа бидејќи тогаш тие директно задираат во секојдневието, егзистенцијалното опкружување на животот и функционирањето на жителите на одредена заедница.
Со реализација на овој проект, јавноста ќе има можност да се запознае со работата на  комунални претпријатија , нивното делување во промените во секторот кои се случиле во текот на годините и предизвиците со кои се соочува. 
1. Активности и задачи на консултантот

· Истражување на почетоците на комуналниот сектор во Република Северна Македонија
· Истражување на  промените во секторот, развојот /напредокот, но и предизвиците на кои во иднина ќе треба да се одговори, а се во духот на времето.
· Анализа на структурата на претпријатијата, услугите, работата и проблемите и предизвиците во менаџирањето на ЈКП
· Изготвување на интервјуа со Директори на ЈКП, оперативниот кадар во ЈКП, пензионирани вработени во ЈКП 
· Изработка на материјал со сведоштва за работењето на ЈКП некогаш и сега


2. Очекувани резултати / предмети на испорака:
· Добиени материјали кои се од непроценливо значење за да може да се прикажат почетоците и развојот на комуналниот сектор
· Добиени материјали за видео запис
· Изработено сценарио за изработка на видео материјал

3. Образование :

· Образование релевантно за темата за која се конкурира (општествени науки, технички науки, политички науки)

6. Професионално искуство:
· Познавање на работата на ЈКП ќе се смета за предност
· Професионално искуство во делот на изготвување на документарни записи и интервјуа


4. Ангажман
[bookmark: _Hlk143738600]Консултантот ќе биде ангажиран во период од 25 Јуни до 15 септември 2024 година.

5. Исплата
Исплатата ќе биде извршена по доставување на Резултатите и доставена фактура од страна на консултантот.
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